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همزمان با نخســتین روز از ماه محــرم الحرام، 
آیین سنتی »صلات« با حضور خادمان بارگاه 
منور رضوی در حرم مطهر رضوی برگزار شد. 
به گزارش آستان نیوز، این مراسم که اذن خدام 
بارگاه منور رضوی از ســاحت مقدس حضرت 
رضا)ع( برای آغاز مراســم عزاداری ماه محرم 
است، روز گذشته مصادف با نخستین روز از ماه 
محرم برگزار شد. خادمان بارگاه منور رضوی 
در این مراسم ،ابتدا مقابل پنجره فولاد صحن 
انقلاب اســلامی بــه حالت احترام به ســاحت 
مقدس حضرت امام رضا)ع( گرد هم می آیند 
و ســپس به ســمت گلدســته های حرم مطهر 
رضوی واقع در صحن های انقلاب اســلامی، 
گوهرشــاد، جمهوری و ایــوان ولیعصر صحن 
جامع می روند و متن صلات را قرائت می کنند.

با رسیدگی به نیازمندان فرهنگ 	 
اباعبدا...)ع( را احیا کنیم

همچنین روز پنج شــنبه نیز آیین ســنتی اذن 
عزا با رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی و 
با حضور تعــداد محدودی از خادمــان و زائران 
بارگاه قدس رضوی در صحن انقلاب اسلامی 
حرم مطهــر امام رضــا)ع( برگزار شــد. تولیت 
آســتان قدس رضــوی در ایــن مراســم گفت: 
امسال محرم با رزمایش مواسات و دستگیری 
از نیازمندان، فرهنــگ اباعبــدا...)ع( را احیا 
کنیــم. حجت الاسلام والمســلمین مــروی به 
محدودیت های ایجاد شــده به ســبب شــیوع 
ویــروس کرونا اشــاره و اظهــار کــرد: در محرم 
امســال ،ســوگ عاشــورا و محدودیت هــای 
برگزاری مراســم  مذهبی، غم و انــدوه محبان 
اهل بیــت)ع( را مضاعــف کرده اســت، محرم 
 امســال عزاداری هــا بایــد برگــزار و نــام ابــا

عبــدا...)ع(، روضه هــا و ســوگواری ها نبایــد 
کم رنگ شــود، امــا عــزاداران و عاشــقان امام 
حســین)ع( مراقب باشــید و به گونــه ای عمل 
نکنید که بدخواهان بگویند عزاداری مسلمانان 
و شــیعیان با عقلانیت همراه نیســت. تولیت 
آســتان قدس رضــوی با بیــان این که اســلام 
دین منطق و عقلانیت اســت، بر لــزوم رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی در برگــزاری 
مراســم عزاداری تأکید و اظهار کرد: امســال 
عزاداری هــا باید با شــور و احســاس همــراه با 
رعایــت کامل نکات بهداشــتی برگزار شــود و 
این مهــم امکان پذیر و شــدنی اســت، نباید به 
بدخواهان اجازه ایجــاد دوگانگی »میان دین 
و عقلانیت« داد، عــده ای به دنبــال ایجاد این 
دوگانگی هستند. وی گفت: مردم و عزاداران 
اباعبــدا...)ع( مراقب باشــند و اجــازه ندهند 
عــده ای »دوگانه عــزاداری و ســلامت« ایجاد 
کنند، محرم امسال باید جلوه عزاداری در کنار 
رعایت نکات بهداشتی برای صیانت از سلامت 
مردم باشد. حجت الاسلام والمسلمین مروی 
خطاب بــه هیئت هــای مذهبی که امســال با 
محدودیت در اطعام و نذری ها روبه رو هستند، 
گفت: هیئتی ها شاید امسال نتوانندپذیرایی ها 

و نــذری های خــود را همچون ســال های 
گذشته اجرا کنند، اما راه خیر بسته نیست، 
هیئــت هــا می توانند غــذای نــذری خود 
را به صــورت مــواد غذایی خشــک و اقلام 
بهداشــتی آبرومندانه و عزتمندانه به نام و 
ذیل پرچم اباعبــدا...)ع( میان نیازمندان 
توزیع کنند. تولیت آســتان قدس رضوی 
مسئولیت محبان، عاشقان و ارادتمندان 
به ساحت قدســی اباعبدا... الحسین)ع( 
را در حفــظ میــراث عظیــم و گران قــدر 

عاشورا بسیار خطیر بیان کرد و افزود: محبان 
اباعبدا... )ع( مسئولیت خطیری در مراقبت از 
فرهنگ و معارف نورانی و حیات بخش عاشورا 
بر عهــده دارنــد. حجت الاسلام والمســلمین 
مروی افزود: محافل و هیئت هــای عزاداری و 
مجالس روضه خوانی اباعبدا... الحسین)ع( 
باید در کنار شور از شعور نیز برخوردار و توأم با 
احساسات باید بصیرت افزایی و معرفت زایی 
نیز داشــته باشــد. وی تاکید کــرد: معرفت به 
اباعبدا...)ع( یعنی بشناسی که امروز نماینده 
اسلام اموی چه کسی است، عاشورا چرا اتفاق 
افتاد و امروز چه وظیفه ای داریم و چه کنیم که 

حسینی باشیم و جزو اصحاب اباعبدا...)ع( 
قرار بگیریم.

عزاداری یک نیاز روحی است	  
همچنین رئیس ســازمان تبلیغات اســلامی 
کشور نیز در این مراسم، توجه به سلامت جسم 
و پرداختــن بــه معنویــات را از ضروریــات یک 
جامعه پویا بیان واظهار کرد: مکتب رضوی در 
خصوص تقابل سلامت و عزاداری، علم و دین 
و عقل و دین تکلیف مسلمانان را روشن کرده 
است. حجت الاسلام قمی با اشاره به وضعیت 
موجود در جامعــه که متأثر از شــرایط کرونایی 
است ، گفت: همه ساله در این ایام، شاهد خیل 
عظیم عشــاق حســینی در حرم مطهر رضوی 
بودیم اما امسال شرایط به وجود آمده وبه تبع آن 
بسته شــدن درهای حرم مطهر رضوی موجب 
دلتنگی زائــران رضــوی و عاشــقان اباعبدا... 
الحسین )ع( شده اســت. وی اقامه عزای سید 
و ســالار شــهیدان را مطالبه عموم مــردم بیان 
کرد و افزود: عزاداری یک نیــاز اجتناب ناپذیر 
روحی است که نه تنها شادابی جامعه را تضمین 
می کند بلکه احیا کننده آن است. وی با تأکید بر 
رعایت پروتکل های بهداشتی در برپایی مجالس 
حسینی اظهار کرد: در اقامه عزای سیدالشهدا 
)ع( همه باید توصیه های بهداشــتی را رعایت 

کنیم تا توفیق اقامه عزاداری را داشته باشیم.
مدیر انتظامات و تشریفات آستان قدس رضوی 
نیز از اهدای 145 پرچم متبرک رضوی به هیئت 
های مذهبی سراســر کشــور خبــر داد. رنجبر 
افزود: 50 پرچم متبرک نیز در مراسم »اذن عزا« 

تحویل هیئت های مشهدی شده است. 

اخبار

جامعه 

مدیرکل نظارت بر ساخت و سازهای شهرداری 
مشهد:

پلمب ۸۵۰۰ ساخت و ساز غیر مجاز 
در مشهد طی امسال

مدیرکل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون های 
ماده صد شهرداری مشهد از پلمب بیش از هشت هزار 
و 500 ساخت و ساز غیر مجاز و متخلف و 128 مورد 
قلع بنا از ابتدای امســال خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشــهد، مسعود ایاز گفت: 
بیشترین تقاضای شــهروندان، رفع مزاحمت، سر و 
صدا و سد معبر ناشی از ساخت و ســازها بوده است 
و مردم خواســتار این بوده اند که قانونی وضع شــود 
تا زمان فعالیت ســاخت و ســازها در طی روز و هفته 
مشخص شود چون هم اکنون، ساخت و سازها در همه 
ساعات شبانه روز و همه روزهای هفته فعال است که 
گلایه بسیاری از شهروندان را در پی دارد. وی افزود: 
متولی رسیدگی و برخورد با سرو صدا و مزاحمت های 
ناشی از ساخت و سازها که جزو مزاحمت های شغلی 
محسوب می شود کمیســیون بند 20 است که این 
موضوع در کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر، بررسی و مقرر شده شــهرداری لایحه ای برای 
زمان بندی ساخت و سازهای سطح شهر و برخورد با 
سر و صدای ناشی از ساخت و سازها، تدوین و آن را به 

شورای شهر ارائه کند.

مدیر کل آموزش  وپرورش استان اعلام کرد:

 هزینه برگزاری 1۰ شب 
 عزاداری در مدارس

 از 1۰۰ هزار تا ۵ میلیون تومان
با وجــود این کــه معــاون آمــوزش و پرورش اســتان 
چهارشــنبه گذشــته اعلام کــرد که حداکثــر هزینه 
10 شــب اســتفاده هیئت ها از مدارس یک میلیون 
تومان است، مدیر کل آموزش و پرورش استان اما در 
اظهاراتی متناقض با آن چه معاونش پیش از این اعلام 
کرده بود، افزود: تا به حال بسیاری از مدارس بدون 
دریافت هیچ هزینه ای، در اختیار هیئت های عزاداری 
قرار گرفته  است، حدود 40 مدرسه در استان اقدام به 
دریافت وجه از هیئت ها کرده اند و قراردادهایی را در 
این زمینه با آنان بســته اند، این وجوه از 100 هزار تا 
پنج میلیون تومان است که این مبالغ برای تمام 10 
شب عزاداری دریافت می شود. خدابنده در گفت و 
گو با ایسنا افزود: برآورد می شود به منظور برگزاری 
مراسم عزاداری ایام محرم، حدود 2000 مدرسه از 

مدارس استان در اختیار هیئت ها قرار گیرد.

اخبار

اقتصادی 

رئیس اتحادیه مشاورین معاملات املاک خبر داد:

 پلمب 3۰۰ بنگاه غیرمجاز املاک 
در مشهد طی 2 ماه

رئیــس اتحادیــه صنــف مشــاورین معامــلات املاک 
مشــهد گفت: طــی ماه های تیــر و مــرداد 300 واحد 
بنگاه معاملات املاک غیرمجاز پلمب شده است. علی 
مرادزاده در گفت و گو با ایرنا افزود: از ابتدای امســال 
۷00 بنگاه مشــاورین معاملات امــلاک غیرمجاز در 
مشــهد شناســایی شــده و به آن ها اخطار پلمب داده 
شــده اســت. وی تصریح کرد: بیشــترین تخلفــات از 
ســوی بنگاه های معامــلات غیرمجاز انجام می شــود 
و عمــده شــکایاتی که از ســوی مــردم به ایــن اتحادیه 
گزارش می شود مربوط به پیش فروش مسکن است، 
در کلاهبرداری های مربوط به پیش فروش مســکن، 
معمولا واحدهــای یک مجتمع مســکونی یــا خانه به 
چند نفر به فروش می رســد همان طور که پیش از این 
یک مجتمع 20 واحدی در منطقه الهیه مشهد به 66 
نفر فروخته شــد. همچنین رئیس اتاق اصناف مشهد 
نیز درباره انجام معاملات و امکان ســوء استفاده از آن 
ها در بنگاه های مشاورین  معاملات املاک غیرمجاز 
هشــدار داد و گفت: افراد پروانه دار مجــاب به رعایت 
قانون هستند و اگر شکایتی علیه واحد صنفی پروانه دار 

بشود، محکم تر می توان اعمال قانون کرد.

معاون استاندار خبر داد:

 کاهش فرایند ثبت شرکت 
دراستان به حداقل 1۶ دقیقه

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: با 
فعال شدن پنجره واحد فیزیکی کسب و کار در استان 
زمان ثبت شــرکت یا بنــگاه اقتصادی بــه حداقل 16 
دقیقه و حداکثر ۷2 ســاعت کاهش یافت. به گزارش 
روابط عمومی اســتانداری، رســولیان در نشســتی با 
مدیران دستگاه های دست اندرکار در پنجره فیزیکی 
واحد کســب و کار اســتان افــزود: ثبت شــرکت های 
مربوط به اتباع بیگانه و سهامی خاص از مواردی است 
که به زودی به فعالیت پنجره واحد فیزیکی کسب و کار 
اســتان اضافه خواهد شــد. خیاط مدیر اجرایی مرکز 
خدمات ســرمایه گــذاری اســتان نیز در این نشســت 
واهمه متقاضیان از حضور نمایندگان ادارات کل تامین 
اجتماعی و امور مالیاتی در پنجره واحد برای مطالبه 
حق بیمه یا مالیــات، دنبال کــردن اهدافــی از جمله 
گرفتن وام، کسب پرستیژ اجتماعی، خرید ملک و فرار 
از مالیات را از برخی دلایل کم بودن مراجعه به پنجره 

فیزیکی واحد کسب و کار خراسان رضوی برشمرد.

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان خبر داد:

پرداخت بیش از ۵11 میلیارد تومان 
تسهیلات از ابتدای دولت تدبیر و امید

مدیر صنــدوق کارآفرینــی امید اســتان اظهــار کرد: 
صندوق کارآفرینی امید از ابتدای دولت تدبیر و امید 
33هزار و639 فقره تسهیلات به مبلغ 5116 میلیارد 
ریال پرداخت کرده است که از این تعداد 8۷۷5 فقره 
به مبلغ 435 میلیارد ریال ، تســهیلات ازدواج است، 
همچنین برای رفع احتیاجات ضروری 3080 فقره 
به مبلغ 343 میلیارد ریال تســهیلات پرداخت شده 
اســت. به گزارش روابط عمومی صنــدوق کارآفرینی 
امید استان، علی آبیلی افزود: کل تسهیلات پرداختی 
در حوزه اشتغال  21 هزار و۷84فقره به مبلغ 4338 
میلیارد ریال بوده است که با توجه به طرح های توجیهی 
ارائه شده توسط متقاضیان ، در مجموع 34 درصد از 
طرح ها در بخش خدمات، 40 درصد در بخش صنعت 

و 26 درصد در بخش کشاورزی پرداخت شده است.

خبر مرتبط
   

پرچم عزای حسینی بر فراز گنبد رضوی
همزمان با غروب آفتاب روز پنج شنبه و آغاز ماه محرم الحرام طبق سنت هر ساله پرچم سبز 
گنبد حرم امام رضا )ع( طی مراسمی با حضور تولیت آستان قدس رضوی تعویض شد و به 
رنگ سیاه عزای ابا عبدا... الحسین )ع( درآمد. به گزارش ایرنا، افزون بر تعویض پرچم گنبد 
حرم مطهر رضوی، سیاه پوشی صحن و سرای حرم مطهر رضوی نیز انجام شده است که این 

سیاه پوشی به مدت دو ماه ادامه خواهد داشت. 
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